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Lampiran 1 Surat Izin Penelitian

JI. Cerme No.24 Cilacap 53223

TN UN AIC - FAKULTAS " “:c'g.(ozlaz) 532975
) ESEHATAN mas@universitasalirsyad.acid
UNIVERSITAS AL-IRSYAD CILACAP MU KESH www.universitasalirsyad.acid

Cilacap, 26 Mei 2025

Nomor :1561/280.2/03.3.1.3
Perhal  : Permohonan ljin Penelitian

3
5

Kepada Yih.
Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Cilacap

di-
Tempal

Assalaamu'alaikum Wr. Wb,

Sehubungan dengan akan dilaksanakannya penelitian skripsi mahasiswa Program Stu_di
S1 Keperawatan Fakultas limu Kesehatan Universitas Al-Irsyad Cilacap Tahun Akademik

2024/2025 yaitu :

Nama ; Anisa Riyanti

NIM : 108121016

Judul : Hubungan Riwayat Keluarga dan Tipe Keluarga dengan Kejadian

Hipertensi di Puskesmas Cilacap Tengah 1

Maka dengan ini kami mohon ijin agar mahasiswa tersebut dapat melaksanakan penelitian di
Puskesmas Cilacap Tengah 1.

Demikian permohonan kami, alas perhatian serta kerja sama yang baik kami sampaikan
terima kasih.

Wassalaamu'alaikum Wr. Wb.

Tembusan disampaikan Kepada Yth.
1. Ka. Puskesmas Cilacap Tengah 1
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i J1. Cerme No.24 Cliacap 5322
U N AI , FAKULTAS Telp. (0282) ssmz‘ec}
n humas@universi
m Siinond Gt ILMU KESEHATAN o i m"“““l Y8 o
Nomor +1561/280.2/03.3.1.3 Cllacap, 26 Mef 2025
Lampiran ;-
Perihal : Permohonan [Jin Penelit

Kepada Yth.
Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Cllacap
di-

Tempat

Assalaamu'alaikum Wr. Wb.

Sehubungan dengan akan dileksanakannya penelitian skripsl mahasiswa Program Studi
$1 Keperawatan Fakultas limu Kesehatan Universitas A-Irsyad Cilacap Tahun Akademik
202412025 yaitu :

Nama : Anisa Riyanti

NIM : 108121018

Judul » Hubungan Riwayat Keluarga dan Tipe Keluarga dengan Kejadian
Hipertens! di Puskesmas Cilacap Tengah 1

Maka dengan inl kami mohen {jin agar mahasiswa tersebut dapat melaksanakan penelitian di
Puskesmas Cilacap Tengeh 1.

Demikian permchonan kami, ates perhatian serta kerja sama, yang baik kami sampalken
terima kasih.

Wassalaamu'alalkum Wr, Wb,

Tembusan disampalkan Kepada Yth.
1. KearPuskesmas-Gilacap-Tengahst»



Lampiran 3 Surat Balasan Penelitian

PEMERINTAH KABUPATEN CILACAP
DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Jalan Jenderal Gatot Subroto Nomor 26 Sidanegara, Cilacap Tengah, Cilacap, Jawa Tengah 53223
Telepon (0282) 534078 Faksimile (0282) 535950
Pos el : dinkescilacap@yahoo.com, Laman :http://www.dinkes.cilacapkab.go.id

Cilacap, 4 Juni 2025

Nomor : 400.7.22/1041/16
Sifat : Biasa

Lampiran

Hal : Pengantar Penelitian

Yth. Kepala Puskesmas Cilacap Tengah |

di-
CILACAP

Berkenaan dengan surat dari Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas Al-Irsyad
Cilacap nomor 1561/280.2/03.3.1.3 tanggal 26 Mei 2025 perihal ljin Penelitian ,
maka dengan ini diharapkan kepada Saudara untuk dapat membantu pada
pelaksanaan penelitian tersebut dengan judul "Hubungan Riwayat Keluarga dan
Tipe Keluarga dengan Kejadian Hipertensi di Puskesmas Cilacap Tengah | ".
Adapun Mahasiswa yang melakukan Penelitian tersebut adalah :

Nama : ANISA RIYANTI

Pekerjaan : Mahasiswa Universitas Al-Irsyad Cilacap
Alamat : Jl.Cerme No.24 - Cilacap

Penanggung Jawab : Sohimah,S.ST.,Bdn.,M.Keb

Lokasi Penelitian : Puskesmas Cilacap Tengah |

Dengan ketentuan-ketentuan sebagai berikut :

1. Pelaksanaan Penelitian tidak disalahgunakan untuk tujuan tertentu yang dapat
mengganggu ketenangan dan ketertiban masyarakat / Pemerintah.

2. Sebelum melaksanakan Penelitian langsung kepada responden, harus terlebih
dahulu melaporkan kepada Kepala Instansi / Wilayah (Camat / Kepala Desa /
Kepala Kelurahan) setempat.

3. Setelah Penelitian selesai, supaya menyerahkan hasilnya kepada Dinas
Kesehatan Kabupaten Cilacap.

4. Apabila dalam jangka waktu tertentu hasil Penelitian belum dikirim ke Dinas
Kesehatan Kabupaten Cilacap, maka kepada Penanggung jawab / Pimpinan
Lembaga Pendidikan yang bersangkutan berkewajiban mengirimkan hasil
penelitian tersebut diatas.

5. Surat Rekomendasi pelaksanaan Penelitian ini berlaku mulai dari tanggal 02
Juni s/d 02 Agustus 2025.

Plt. KEPALA DINAS KESEHATAN
PENGENDALIAN PENDUDUK DAN
KELUARGA BERENCANA
KABUPATEN CILACAP

=10

FERRY ADHI DHARMA S.T..M.Si
Pembina Tk.l
NIP. 19770209 200312 1 006

Tembusan :
1. Dekan Fakultas llmu Kesehatan Universitas Al-Irsyad Cilacap;
2. Yang bersangkutan;
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Lampiran 4 Lembar permohonan menjadi responden
PERMOHONAN MENJADI RESPONDEN

Assalamu’alaikum warahmatullahi wabarakatuh.

Kepada

Yth. Calon Responden Penelitian
Di Tempat

Dengan Hormat,

Saya bermaksud akan melakukan kegiatan penelitian sebagai syarat untuk
memperoleh gelar Sarjana Keperawatan (S.Kep) Pada Program Studi S1
Keperawatan Universitas Al-Irsyad Cilacap. Tujuan dari penelitian ini adalah untuk
dapat mengetahui Hubungan Riwayat Keluarga Hipertensi dan Tipe Keluarga dengan
kejadian Hipertensi di wilayah Puskesmas Cilacap Tengah 1.

Peneliti memohon kesediannya untuk menjadi responden dalam penelitian ini
dengan memberikan jawaban yang sejujur-jujurnya. Kuesioner ini semata-mata
hanya untuk kepentingan ilmu pengetahuan saja tanpa maksud lain dan akan dijaga
kerahasiannya oleh peneliti. Atas bantuan dan kesediannya, peneliti ucapkan terima

kasih.

Wassalamu alaikum warahmatullahi wabarakatuh.

Peneliti

Anisa Riyanti

NIM. 108121016
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Lampiran 5 Lembar informed consent

INFORMED CONSENT

Saya yang bertanda tangan dibawah ini
Nama (inisial)
Umur

Alamat

Menyatakan bersedia untuk berpartisipasi sebagai subjek penelitian yang
telah dilaksanakan oleh mahasiswa Program Studi Ilmu Keperawatan Universitas
Al-Irsyad Cilacap yang bernama Anisa Riyanti dengan judul “Hubungan Riwayat
Keluarga Hipertensi dan Tipe Keluarga dengan kejadian Hipertensi di Puskesmas

Cilacap Tengah 1.

Demikian surat pernyataan ini saya buat untuk digunakan sebagimana

mestinya.

Cilacap, 2025

Responden



Lampiran 6 Instrumen Penelitian

LEMBAR KUESIONER

Tanggal pengambilan data :

A. KUESIONER A

IDENTITAS RESPONDEN

1. Nama

Umur : tahun
Jenis kelamin : [ Laki-laki [ Perempuan
Pendidikan  Terakhir :
Pekerjaan
Alamat %
Tekanan Darah (Di isi Oleh Peneliti)

Nookkwd

B. KUESIONER C
RIWAYAT KELUARGA
Petunjuk pengisian :
1. Bacalah setiap pertanyaan dibawah ini dengan cermat
2. Berikan tanda ceklist (V' ) pada jawaban yang sesuai dengan kondisi anda
3. Jawablah pertanyaan dibawah dengan jujur

84

NO PERNYATAAN YA TIDAK
1 Apakah ayah anda pernah didiagnosis secara medis didiagnosis hipertensi oleh
tenaga kesehatan dan rutin memeriksakan tekanan darahnya?
2 Apakah ibu anda pernah didiagnosis secara medis didiagnosis hipertensi oleh
tenaga kesehatan dan rutin memeriksakan tekanan darahnya?
3 Apakah orang tua anda saat ini masih aktif mengkonsumsi obat hipertensi
sesuai anjuran dokter dalam 1 bulan terakhir?
4 Apakah orang tua anda ada yang mengalami komplikasi hipertensi (seperti

stroke, gagal ginjal, serangan jantung, dll) ?




Lampiran 7 Instrumen Penelitian

C. KUESIONER C

TIPE KELUARGA

Petunjuk pengisian :

1. Bacalah setiap pertanyaan dibawah ini dengan cermat

2. Berikan tanda ceklist (V' ) pada jawaban yang sesuai dengan kondisi anda
3. Jawablah pertanyaan dibawah dengan jujur

85

NO

PERTANYAAN

YA

TIDAK

1

Apakah keluarga anda hanya terdiri dari ayah, ibu, dan saudara kandung
yang tinggal serumah? (suami, istri dan anak saja)

Apakah anda tinggal bersama keluarga besar lebih dari satu generasi
(termasuk kakek, nenek, paman, bibi, dll) dalam satu rumah ?

Apakah Keputusan penting dalam keluarga lebih sering dibuat oleh
orangtua tanpa diskusi keluarga?

Apakah Keputusan penting dalam keluarga sering melibatkan keluarga
besar (kakek/nenek/paman/bibi ikut serta dalam pengambilan keputusan) ?

Apakah jumlah penghuni rumah anda saat ini kurang dari < 5 orang?

Apakah jumlah penghuni rumah anda saat ini dihuni lebih dari > 5 orang
melibatkan keluarga besar (kakek/nenek, paman/bibi, dlI) ?

Apakah semua tanggung jawab dalam mengasuh anak dilakukan oleh
orangtua tanpa bantuan keluarga lain (seeprti kakek/nenek)?

Apakah kakek/nenek atau anggota keluarga lain turut aktif dalam mengurus
aktivitas dan mengasuh anak sehari-hari di rumah ?

Apakah komunikasi dan kedekatan emosional seperti (kasih sayang,
perhatian, pengertian, rasa aman) dalam keluarga lebih sering terjalin hanya
antar orangtua dan anak saja?

10

Apakah komunikasi dan kedekatan emosional seperti (kasih sayang,
perhatian, pengertian, rasa aman) dalam keluarga kakek/nenek atau
keluarga lain terlibat ?




Lampiran 8 Hasil Tabulasi Data Penelitian
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Kode
No Ps Usia | JK | Pendidikan Pekerjaan TD Riwayat Klg Tipe Klg HT
1 1 30 P SMk IRT 133/74 Rwyt Rendah klg inti Tidak Ht
2 2 56 P SD IRT 146/78 Rwyt Tinggi klg inti Hipertensi
3 3 53 P SD IRT 129/79 Rwyt Rendah klg inti Tidak Ht
4 4 55 P SD IRT 174/83 Rwyt Tinggi klg inti Hipertensi
5 5 45 L SMP Buruh 133/84 Rwyt Rendah klg inti Tidak Ht
6 6 52 P SMP IRT 154/98 Rwyt Tinggi klg inti Hipertensi
7 7 56 P SLTA Wiraswasta 141/85 Rwyt Tinggi klg inti Hipertensi
8 8 45 P SMK IRT 183/113 Rwyt Tinggi klg inti Hipertensi
9 9 22 P SMA Buruh 121/87 Rwyt Rendah klg inti Tidak Ht
10 10 51 P SMP IRT 152/80 Rwyt Tinggi klg besar Hipertensi
11 11 57 P SD IRT 138/85 Rwyt Rendah klg inti Tidak Ht
12 12 40 P SMA IRT 137/68 Rwyt Rendah klg besar Tidak Ht
13 13 27 L SMA Wiraswasta 117/70 Rwyt Tinggi klg inti Tidak Ht
14 14 34 L STM Wiraswasta 160/91 Rwyt Tinggi klg inti Hipertensi
15 15 48 P SMP IRT 151/85 Rwyt Rendah klg besar Hipertensi
16 16 22 P SMA Mahasiswa 120/80 Rwyt Rendah klg inti Tidak Ht
17 17 42 P SD IRT 141/85 Rwyt Tinggi klg inti Hipertensi
18 18 44 P S1 Guru 110/80 Rwyt Rendah klg besar Tidak Ht
19 19 23 P MAN Mahasiswa 110/80 Rwyt Rendah klg besar Tidak Ht
20 20 21 L SMA Wiraswasta 90/75 Rwyt Rendah klg inti Tidak Ht
21 21 41 P SMA IRT 140/85 Rwyt Tinggi klg besar Hipertensi
22 22 41 L D3 Wiraswasta 139/73 Rwyt Tinggi klg besar Tidak Ht
23 23 47 P SD IRT 140/75 Rwyt Rendah klg inti Hipertensi
24 24 33 P SLTA Apoteker 119/64 Rwyt Tinggi klg inti Tidak Ht
25 25 38 P SD IRT 133/72 Rwyt Rendah klg besar Tidak Ht
26 26 47 L SD Wiraswasta 156/89 Rwyt Rendah klg besar Hipertensi
27 27 32 L SLTP Buruh 147/84 Rwyt Rendah klg inti Hipertensi
28 28 42 P SMK IRT 108/87 Rwyt Tinggi klg inti Tidak Ht
29 29 26 P SMk IRT 175/85 Rwyt Rendah klg besar Hipertensi
30 30 32 P SMK Wiraswasta | 177/80 Rwyt Rendah klg inti Hipertensi
31 31 48 P SMK IRT 131/63 Rwyt Rendah klg inti Tidak Ht
32 32 44 L SLTA Wiraswasta 132/76 Rwyt Rendah klg inti Tidak Ht
33 33 58 P D3 Pensiunan 141/72 Rwyt Tinggi klg inti Hipertensi
34 34 41 P SMP IRT 143/74 Rwyt Rendah klg inti Hipertensi
35 35 30 L SD Wiraswasta 122/67 Rwyt Rendah klg inti Tidak Ht
36 36 36 P SD IRT 129/59 Rwyt Tinggi klg besar Tidak Ht
37 37 58 L S1 Pensiunan 131/68 Rwyt Rendah klg besar Tidak Ht
38 38 22 P SMA Mahasiswa 125/75 Rwyt Rendah klg besar Tidak Ht
39 39 22 P SMA Mahasiswa 120/80 Rwyt Rendah klg inti Tidak Ht
40 40 38 P SMP IRT 138/76 Rwyt Rendah klg besar Tidak Ht




Lampiran 9 Tabulasi Riwayat Keluarga Hipertensi
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Kode Total Kategori
No Ps P1 P2 P3 P4 Skor Riwayat Klg Coding
1 1 1 0 1 0 2 Rwyt Rendah 1
2 2 1 1 1 0 3 Rwyt Tinggi 2
3 3 1 0 0 1 2 Rwyt Rendah 1
4 4 1 1 1 1 4 Rwyt Tinggi 2
5 5 1 1 0 0 2 Rwyt Rendah 1
6 6 0 1 1 1 3 Rwyt Tinggi 2
7 7 0 1 1 1 3 Rwyt Tinggi 2
8 8 0 1 1 1 3 Rwyt Tinggi 2
9 9 0 1 1 0 2 Rwyt Rendah 1
10 10 1 1 1 1 4 Rwyt Tinggi 2
11 11 1 0 1 0 2 Rwyt Rendah 1
12 12 1 0 1 0 P Rwyt Rendah 1
13 13 1 1 1 0 3 Rwyt Tinggi 2
14 14 1 0 1 1 3 Rwyt Tinggi 2
15 15 0 1 0 1 2 Rwyt Rendah 1
16 16 1 1 1 0 3 Rwyt Rendah 1
17 17 1 1 1 1 4 Rwyt Tinggi 2
18 18 1 0 0 0 1 Rwyt Rendah 1
19 19 1 0 1 0 2 Rwyt Rendah 1
20 20 ! 0 1 0 2 Rwyt Rendah 1
21 21 0 1 1 1 3 Rwyt Tinggi 2
22 22 1 0 1 1 3 Rwyt Tinggi 2
23 23 0 1 0 0 1 Rwyt Rendah 1
24 24 0 1 1 1 3 Rwyt Tinggi 2
25 25 0 1 0 0 1 Rwyt Rendah 1
26 26 1 0 ] 0 - Rwyt Rendah 1
27 27 1 0 1 0 2 Rwyt Rendah 1
28 28 1 0 1 1 3 Rwyt Tinggi 2
29 29 1 0 ! 0 2 Rwyt Rendah 1
30 30 0 1 1 0 2 Rwyt Rendah 1
31 31 0 1 1 0 2 Rwyt Rendah 1
32 32 0 1 1 0 2 Rwyt Rendah 1
33 33 0 1 1 1 3 Rwyt Tinggi 2
34 34 0 1 1 0 2 Rwyt Rendah 1
35 35 1 0 0 0 1 Rwyt Rendah 1
36 36 0 1 1 1 3 Rwyt Tinggi 2
37 37 1 0 1 0 2 Rwyt Rendah 1
38 38 0 1 1 0 2 Rwyt Rendah 1
39 39 0 1 1 0 2 Rwyt Rendah 1
40 40 1 1 0 0 2 Rwyt Rendah 1

Riwayat Rendah : 25

Riwayat Tinggi : 15
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Coding

1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
2
1
1

2

1

1

2
2

1

2

1
1

2

2

1
1
2
1
1
1
1
1
1
2
2
2

1

Kategori
skor

Klg Inti

Klg Inti

Klg Inti

Klg Inti

Klg Inti

Klg Inti

Klg Inti

Klg Inti

Klg Inti

klg Besar

Klg Inti

klg Besar

Klg Inti

Klg Inti

klg Besar

Klg Inti

Klg Inti

klg Besar

klg Besar

Klg Inti

klg Besar

klg Besar

Klg Inti

Klg Inti

klg Besar

klg Besar

Klg Inti

Klg Inti

klg Besar

Klg Inti

Klg Inti

Klg Inti

Klg Inti

Klg Inti

Klg Inti

klg Besar

klg Besar

klg Besar

Klg Inti

klg Besar

Total

5
5
5
5
5
5
5
5
5

7
5

6
5
5
5
5

5
6
6
5
5
5
5
5
5
5
5
5

6
5
5
5
5
5
5
5

6
6
5

7

P2 | P3 | P4 |P5 | P6 | P7 | P8 | P9 | P10 | Skor

P1

Kode
Ps

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23

24
25

26

27
28

29
30
31

32
33

34
35

36
37
38
39
40

Lampiran 10 Jawaban pertanyaan tipe keluarga

No

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

24
25

26
27

28

29

30
31

32
33

34
35

36
37
38
39
40

Kilg Inti : 26

Klg Besar : 14



Lampiran 11 Tabulasi Tipe keluarga kritical point ( Klg inti : 26, Klg Besar : 14)
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No | Kode Ps | Jmlh jawaban YA Kritikal no.2 Kesimpulan Coding
Ganijil Genap

1 1 4 1 Tidak Klg Inti 1
2 2 5 0 Tidak Klg Inti 1
3 3 5 0 Tidak Klg Inti 1
4 4 4 1 Tidak Klg Inti 1
5 5 5 0 Tidak Klg Inti 1
6 6 5 0 Tidak Klg Inti 1
7 7 5 0 Tidak Klg Inti 1
8 8 5 0 Tidak Klg Inti 1
9 9 5 0 Tidak Klg Inti 1
10 10 5 2 Ya klg Besar 2
11 11 5 0 Tidak Klg Inti 1
12 12 5 1 Ya klg Besar 2
13 13 5 0 Tidak Klg Inti 1
14 14 4 1 Tidak Klg Inti 1
15 15 4 1 Ya klg Besar 2
16 16 5 0 Tidak Klg Inti 1
17 17 5 0 Tidak Klg Inti 1
18 18 3 2 Ya klg Besar 2
19 19 3 3 Ya klg Besar 2
20 20 5 0 Tidak Klg Inti 1
21 21 4 1 Ya klg Besar 2
22 22 4 1 Ya klg Besar 2
23 23 3 2 Tidak Klg Inti 1
24 24 5 0 Tidak Klg Inti 1
25 25 3 2 Ya klg Besar 2
26 26 5 0 Tidak klg Besar 2
27 27 5 0 Tidak Klg Inti 1
28 28 5 0 Tidak Klg Inti 1
29 29 5 1 Ya klg Besar 2
30 30 5 0 Tidak Klg Inti 1
31 31 3 1 Tidak Klg Inti 1
32 32 5 0 Tidak Klg Inti 1
33 33 3 1 Tidak Klg Inti 1
34 34 5 0 Tidak Klg Inti 1
35 35 5 0 Tidak Klg Inti 1
36 36 4 1 Ya klg Besar 2
37 37 5 1 Ya klg Besar 2
38 38 2 4 Ya klg Besar 2
39 39 5 0 Tidak Klg Inti 1
40 40 4 2 Ya klg Besar 2




Lampiran 12 Tabulasi Kejadian Hipertensi

Kategori
No | Kode Ps | Tekanan darah Skor coding
1 1 133/74 Tidak Ht 1
2 2 146/78 Hipertensi 2
3 3 128/79 Tidak Ht 1
4 4 174/83 Hipertensi 2
5 5 133/84 Tidak Ht 1
6 6 154/98 Hipertensi 2
7 7 141/85 Hipertensi 2
8 8 183/113 Hipertensi 2
9 9 121/87 Tidak Ht 1
10 10 152/80 Hipertensi 2
11 11 138/85 Tidak Ht 1
12 12 137/68 Tidak Ht 1
13 13 117/70 Tidak Ht 1
14 14 160/91 Hipertensi 2
15 15 151/85 Hipertensi 2
16 16 120/80 Tidak Ht 1
17 17 141/85 Hipertensi 2
18 18 110/80 Tidak Ht 1
19 19 110/80 Tidak Ht 1
20 20 90/75 Tidak Ht 1
21 21 140/85 Hipertensi 2
22 22 139/73 Tidak Ht 1
23 23 140/75 Hipertensi 2
24 24 119/68 Tidak Ht 1
25 25 133/72 Tidak Ht 1
26 26 156/89 Hipertensi 2
27 27 147/84 Hipertensi 2
28 28 108/87 Tidak Ht 1
29 29 175/85 Hipertensi 2
30 30 177/80 Hipertensi 2
31 31 131/63 Tidak Ht 1
32 32 132/76 Tidak Ht 1
33 33 141/72 Hipertensi 2
34 34 143/74 Hipertensi 2
35 35 122/67 Tidak Ht 1
36 36 129/59 Tidak Ht 1
37 37 131/68 Tidak Ht 1
38 38 125/75 Tidak Ht 1
39 39 120/80 Tidak Ht 1
40 40 138/78 Tidak Ht 1
Tidak Ht : 17

Hipertensi : 23
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Lampiran 13 Hasil Olah Data SPSS
KARAKTERISTIK RESPONDEN

Karakteristik berdasarkan usia

Statistics
Usia
N Valid 40
Missing 0
Mean 39.98
Std. Error of Mean 1.821
Median 41.00
Mode 22
Std. Deviation 11.519
Minimum 21
Maximum 58
Sum 1599

Deskriptif statistik berdasarkan Jenis kelamin

JK
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid Perempuan 30 75.0 75.0 75.0
Laki-laki 10 25.0 25.0 100.0
Total 40 100.0 100.0

Deskriptif statistik berdasarkan Pendidikan

Pendidikan
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent

Valid SD 10 25.0 25.0 25.0

SMP 7 17.5 17.5 42.5

SMA 19 47.5 47.5 90.0

D3 2 5.0 5.0 95.0

S1 2 5.0 5.0 100.0

Total 40 100.0 100.0

Deskriptif statistik berdasarkan Pekerjaan

Pekerjaan
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid IRT 20 50.0 50.0 50.0
BURUH 4 10.0 10.0 60.0
WIRASWASTA 8 20.0 20.0 80.0
MAHASISWA 4 10.0 10.0 90.0
GURU 1 2.5 25 92.5
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PENSIUNAN 2 ‘ 5.0 ‘ 5.0 ‘ 97.5
APOTEKER 1 ‘ 25 25 ‘ 100.0
Total 40 y 100.0 | 100.0 |

UNIVARIAT

Deskriptif Statistik hasil Riwayat Keluarga Hipertensi

Riwayat_KiIg
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid Riwayat klg 25 62.5 62.5 62.5
Rendah
Riwayat kig 15 37.5 37.5 100.0
Tinggi
Total 40 100.0 100.0

Deskriptif Statistik hasil Tipe keluarga

Tipe_klg
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid Klg Inti 26 65.0 65.0 65.0
Klg Besar 14 35.0 35.0 100.0
Total 40 100.0 100.0

Deskriptif Statistik hasil Kejadian Hipertensi (HT)

Kejadian_HT
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid  Tidak HT 23 57.5 57.5 57.5
Hipertensi 17 42.5 42.5 100.0
Total 40 100.0 100.0
BIVARIAT
Hasil Crosstab kejadian Hipertensi dengan Riwayat Keluarga Hipertensi
Crosstab
Kejadian_HT
Normal Hipertensi Total
Riwayat_Keluarga Riwayat Klg  Count 18 7 25
REmiE % of 45.0% 17.5% 62.5%
Total
Riwayat Klg  Count 5 10 15
Tinggi % of 12.5% 25.0% 37.5%
Total
Total Count 23 17 40
% of 57.5% 42.5% 100.0%
Total




Statistik Uji Chi-Square

Chi-Square Tests
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Asymptotic Exact Sig. Exact Sig. (1-
Value df Significance (2-sided) (2-sided) sided)
Pearson Chi-Square 5.736° 1 0.017
Continuity Correction® 4.263 1 0.039
Likelihood Ratio 5.805 1 0.016
Fisher's Exact Test 0.024 0.019
Linear-by-Linear 5.592 1 0.018
Association
N of Valid Cases 40
a. 0 cells (.0%) have expected count less than 5. The minimum
b. Computed only for a 2x2 table
Hasil Crosstab kejadian Hipertensi dengan Tipe keluarga
Crosstab
Kejadian_HT
Tidak HT Hipertensi Total
Tipe_keluarga klg inti Count 14 12 26
% of Total 35.0% 30.0% 65.0%
klg besar Count 9 5 14
% of Total 22.5% 12.5% 35.0%
Total Count 23 17 40
% of Total 57.5% 42.5% 100.0%
Hasil Statistik Uji Chi Square
Chi-Square Tests
Asymptotic Exact Sig. (2- | Exact Sig. (1-
Value df Significance (2-sided) sided) sided)
Pearson Chi-Square .406° 1 0.524
Continuity 0.091 1 0.763
Correction®
Likelihood Ratio 0.410 1 0.522
Fisher's Exact Test 0.739 0.384
Linear-by-Linear 0.396 1 0.529
Association
N of Valid Cases 40

a. 0 cells (.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 5.95.

b. Computed only for a 2x2 table
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